lendarij Romani oftenditur. Quilibet vero annus Aurei numeriterminatur in fine men

fis Decembris, & in principio Ianuarij ſequentis anni initium ſumit alius annus Aurei

numeri: quemadomodum etiam fit in annis Domini , qui ſemper terminantur in menſe

Decembri, & initium ſumunt à lanuario . Vt anno Domini 1582. annus cycli decen

nouennalis , qui dicitur Aureusnumerus, eſt 6.terminaturquefimul cum ipfoanno Do

mini 1582. in menſe Decembri: In menſe autem Ianuario initium ſumit alius annus

Domini , nempe 1583. & in eodem menſe Ianuario affumituſ etiam alius annus Aurei

numeri ,nimirum 7. Et ita deinceps agendum erit in alijs annis, quouſque perficiatur

numerus 19. à quo iterum redeundum eſt ad vnitatem : atquehoc modo in perpetuum .

Hoc cyclo decennouennaliAureinumeri per diesCalendarij diſtributo Eccleſia Romana

ad hanc vſque diem vſa eſt tumad coniunctiones Solis ac Lunæ inquirendas,tum vero ma

xime ad inueniendum diem feſtum Pafchæ , & ad indaganda alia feſta mobilia : propterea

quod veteres putabant,Nouilunia , tranſacto ſpatio 19. annorum ſolarium , ad eundem

prorſus diem , eandemquehoram redire; quodverum non eft , cum Nouilunia paulo ci

tius ,quàm ſpatium 19.annorum Solarium compleatur,ad eandem ſedem redeant,vt di

ctum eſt . Hincfactumeſt, vtNouilunia hoc tempore plus quàm quatuordies diſtent ab

Aureo numero in veteri Calendario Romano; &ſecundum illius normamPaſcha ſæpenu

mero poſt xxj. Lunam, contra Maiorum inſtituta , celebretur:adeo vt cyclus hic Aurei nu

meri inutilis omnino iam ſit inuentus ad Nouilunia , feſtaq; mobilia indicanda, idemque

magis ac magisin dies futurus ſit inutilis tum propter decem dies ex menſe O & obri anni

1582. auferendos, tum etiam propter tres Biffextos omittendos quibuſque quadringentis

annis ; niſi in 30. ordines redigatur , hoc eſt ,niſi 30. Calendaria conſtruantur, vt ex

illis feligatur ſemper illud , quod certo cuidam tempori congruit : quæ res , quantas

perturbationes, quantoſque ſumptus,perſonis pręſertim Eccleſiaſticis, eſſet allatura ,

nemo non videt . Hoc incommodum vt vitetur,fubftitutus eft in locum Aurei numeri in

Calendario CyclusEpactarum conſtans ex 30. numeris Epactalibus : qui quidem nihil

aliud eſt quàm cyclus decennouennalisAurei numeri æquatus, ita vt fit inftar Aurei nu .

meri
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meri in 30 : Calendaria ,de quibusdictum eſt, diſtributi, vt in libro nouz rationis reſti

tuendi Calendarij Romani declaratur. Aureo vero numero vtemur in pofterum , non